2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

24.09.2015 № 50-557
г. Саратов
(О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы                              от 27.11.2008 № 33-364 «О Правилах использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Саратов», для личных и бытовых нужд»

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы                   от 27.11.2008 № 33-364 «О Правилах использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Саратов», для личных и бытовых нужд» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5. Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1.5. Использование водных объектов общего пользования осуществляется в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области, настоящими Правилами, иными правовыми актами.».
1.2. Пункт 2.3. Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.3. Основным условием безопасного пребывания на льду является соответствие его толщины прилагаемой нагрузке и прочность льда, который должен иметь ровную, гладкую, без трещин поверхность и голубоватый оттенок. Считается безопасной толщина льда с такими характеристиками:

для одного человека - не менее 7 сантиметров;

для катания на коньках на льду - не менее 12 сантиметров;

при массовом катании - не менее 25 сантиметров.».

1.3. В пункте 2.5. Приложения к решению:

1.3.1. Абзац 16 изложить в следующей редакции:

«- выезд транспортных средств на лед, за исключением мест, оборудованных надлежащим образом ледовыми переправами;»;

1.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«- выход на лед в местах, где выставлены знаки «Выход на лед запрещен!».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                        О.В. Грищенко

_1504679336